

WERTPAPIER PREISBLATT

mit

standardisierter Kosteninformation für beispielhafte Wertpapiertransaktionen

Stand: 10. April 2023



Preisblatt easybank Spesen Wertpapierhandel

für easy Wertpapierdepot

Rabatte für Vieltrader bieten wir exklusiv im "Trader Club" und finden Sie unter <u>www.easybank.at/traderclub</u>. Begriffserläuterungen und Hinweise zu diesem Preisblatt befinden sich auf Seite 3. Fremde Spesen werden weiterverrechnet, Details siehe "Preisblatt Fremde Spesen Wertpapierhandel".

easybank Orderspesen für Wertpapierhandel

Wertpapieraufträge via Online-Formular im Wertpapier Portal

(pro ausgeführten Kauf-/Verkaufsauftrag)

Börsenplatz Inland – Limit-Handel Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen	Kurswert (Auftragswert)	Orderspesen
Wien ¹	bis € 3.000,00 bis € 10.000,00 bis € 25.000,00 bis € 39.975,00 ab € 39.975,01	flat fee € 4,95 flat fee € 9,95 flat fee € 19,95 0,175 % flat fee € 69,95
Börsenplatz Ausland – Limit-Handel		Orderspesen
Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen		
Deutschland Frankfurt (Xetra), Frankfurt Parkett, Berlin, Düsseldorf, Hamburg, Hannover, München, Stuttgart Euroland Amsterdam, Brüssel, Helsinki, Lissabon, Madrid, Mailand, Paris Europa außer Euro Kopenhagen, London, Oslo, Stockholm, Zürich Amerika USA (New York Stock Exchange, Nasdaq, Amex), Kanada (Toronto) Asien, Australien Hongkong, Tokio, Sydney	Grundgebühr + Provision	€ 7,95 + 0,175 % (max. € 69,95)
Börsenplatz – Limit-Handel		Orderspesen
Dolodipide Limit Handoi		Gradiopodon
GETTEX (Handelsmodell der Börse München) Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen	Grundgebühr + Provision	€ 7,95² + 0,175 % (max. € 69,95)
Tradegate Exchange (Wertpapierbörse mit Sitz in Berlin) Aktien, ETPs	Grundgebühr + Provision	€ 7,95 + 0,175 % (max. € 69,95)
Außerbörslich – Direkt-Handel und Limit-Handel		Orderspesen
Baader Bank – Baader Best Price (Market Maker) Aktien, ETPs	Grundgebühr + Provision	€ 4,95 + 0,175 % (max. € 69,95)
Lang & Schwarz Tradecenter (Market Maker) Aktien, ETPs	Grundgebühr + Provision	€ 5,95 + 0,175 % (max. € 69,95)
Außerhärelich vie Emittenten Direkt Handel und Limit Handel		Ordoronocon
Außerbörslich via Emittenten – Direkt-Handel und Limit-Handel Zertifikate & Optionsscheine		Orderspesen
Zertifikate-Starpartner Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter Zertifikate-Starpartner Bitte beachten Sie auch unsere laufenden Aktionen auf der Webseite.		flat fee € 4,95
sonstige Zertifikate-Partner Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter <u>Direkthandelspartner</u>	Grundgebühr + Provision	€ 5,95 + 0,175 % (max. € 69,95)
Emissionen von Amundi je Struktur und Zinssatz		0,50 % bis 3,50 %

¹ Bonifikation auf 100% der fremden Spesen (Wiener Börse und Settlement), gültig bis 31.12.2023

² abzüglich € 1,20 Bonifikation auf die Grundgebühr, gültig bis 31.12.2023



Außerbörslich über andere Handelsplattformen Anleihen		Orderspesen
Emissionen von Amundi, BAWAG Group je Struktur und Zinssatz gemäß Angebot		0,50 % bis 3,50 %
Zeichnung von sonstigen Emissionen	Grundgebühr	€ 5,95
zuzüglich Gebühr des Emittenten gemäß Fact Sheet	+ Provision	+ 0,175 % (max. € 69,95)
Sekundärmarkt	Grundgebühr	€ 5,95
nationale, internationale Anleihen	+ Provision	+ 0,175 % (max. € 69,95)

<u>Kauf</u> via Fondsgesellschaft aktiv gemanagte Investmentfonds	Kurswert (Order ausgeführt)	Rabatt vom Transaktionsentgelt
bonifizierte Fonds (siehe "easy markets" Portal) Bitte beachten Sie auch unsere laufenden Aktionen auf der Webseite.	bis € 24.999,99 bis € 49.999.99 bis € 74.999,99 ab € 75.000,00	50 % 60 % 70 % 80 %
nicht bonifizierte Fonds		kein Rabatt
Typ-0-Fonds (Fonds ohne Ausgabeaufschlag)	bis € 3.400,00 ab € 3.400,01	Orderspesen € 5,95 0,175 %

<u>Verkauf</u> via Fondsgesellschaft aktiv gemanagte Investmentfonds	Kurswert (Order ausgeführt)	Orderspesen
alle Fondsarten	bis € 3.400,00 ab € 3.400,01	€ 5,95 0,175 %

Fondssparplan easy fondssparen via Online-Formular	Konditionen
aktiv gemanagte Investmentfonds	
Kauf im Rahmen eines Sparplans	40 % Rabatt auf Transaktionsentgelt Bitte beachten Sie unsere laufenden Aktionen auf der Webseite.
Verkauf aus Sparplan	0,175 % (min. € 5,95)
ETFs (Indexfonds)	
Kauf im Rahmen eines Sparplans	€ 2,00 + 0,275 % pro ausgeführtes Ordervolumen Bitte beachten Sie unsere laufenden Aktionen auf der Webseite.
Verkauf aus Sparplan	Spesen des jeweiligen Handelsplatzes (siehe Seite 1)

Auszahlungsplan easy entnahmeplan via PDF-Formular	Konditionen
aktiv gemanagte Investmentfonds, ETFs	
Verkauf im Rahmen eines Auszahlungsplans	€ 3,00 + 0,275 %

Bezugsrechte-Handel		Orderspesen
alle Handelsplätze	Kauf & Verkauf	0,15 %

GOLD-Handel		Orderspesen
Goldbarren zu 50 g, 100 g, 250 g, 500 g, 1 kg	Kauf & Verkauf	1,25 %

Wertpapieraufträge via Mitarbeiter (offline)

Bei Auftragserteilung via Mitarbeiter (via Telefon, e-banking-Mail, Brief) entstehen zusätzlich zu den oben angeführten easybank Orderspesen für Wertpapieraufträge via Online-Formular für die manuelle Bearbeitung je Order Kosten in der Höhe von

€ 15,00



Weitere Spesen bei Orders

Devisenprovision (für Konvertierung von Fremdwährung in Euro)	0,00 % vom ausgeführten Ordervolumen
Storno (Streichung) einer Order	GRATIS
Orderablauf, Nichtzuteilung bei Neuemissionen	GRATIS
Ausüben von Bezugsrechten und Optionsscheinen	€ 5,95 + 0,175 % (max. € 69,95) v. Kurswert d. bezogenen Titels + event. fremde Spesen (0,70 % vom Kurswert, min. € 30,00)

Erläuterungen und Hinweise

Orderspesen-Angaben in Prozent (%) beziehen sich auf den Kurswert der ausgeführten Order. Eine Berechnung des Kurswertes und somit der Orderspesen im Vorhinein ist insbesondere bei Orders ohne Limit nicht nur eine Annäherung und wird in der Regel vom Kurswert der ausgeführten Order abweichen. Bei Staffelpreisen kann es daher passieren, dass der höhere Spesensatz zur Anwendung kommt, obwohl der niedrigere Spesensatz für den Kurswert, der vor Orderaufgabe durch Annährung berechnet wurde, erwartet worden wäre.

Provision ... eigene Spesen (max. € 69,95), die der Grundgebühr aufgeschlagen werden

ETPs ... Exchange Traded Products sind börsengehandelte Produkte wie ETFs (Fonds), ETCs (Commodities), ETNs (Notes)

fremde Kosten werden weiter verrechnet, Angaben über Höhe und Herkunft siehe "Preisblatt fremde Spesen Wertpapierhandel"

Außerbörslich: Der Handel erfolgt nicht über einen Börsenplatz, sondern über so genannte Multilaterale Trading Facilities (MTF) oder Systematische Internalisierer (SI) gemäß WAG 2018

Limit-Handel: Der Kunde bestimmt, zu welchem maximalen Preis (= Limit) der Kauf von Wertpapieren (bzw. minimalen Preis der Verkauf) am jeweiligen Handelsplatz ausgeführt werden darf. Darüber hinaus muss vom Kunden klargestellt werden, wie lange die Order im Markt bleiben soll (= Gültigkeit), sofern das Limit des Kunden nicht erreicht wird. So kann es mehrere Tage bis zu einer Ausführung dauern oder Die Gültigkeit der Order wird erreicht, womit die Order automatisch am Ende des Handelstages erlischt.

Direkt-Handel: Der Kunde kann das Angebot eines Handelsplatzes in Form eines vorgegebenen Kauf-/Verkaufs-Kurses durch Mausklick annehmen und somit seinen Wertpapierauftrag (Kau oder Verkauf) unmittelbar zur Ausführung bringen.

Transaktionsentgelt: Das Transaktionsentgelt wird für aktiv gemanagte Investmentfonds beim Kauf über die Verwaltungsgesellschaft verrechnet und stellt die eigenen Spesen der Bank dar. Die Höhe des Transaktionsentgelts entspricht dem Ausgabeaufschlag des jeweiligen Fonds.



Preisblatt Verwahrspesen

für easy Wertpapierdepot

Berechnung vom Kurswert, jährlich im Nachhinein nach Behaltedauer mit den Kursen zum Stichtag 31.12.

Wertpapierverwahrung je Wertpapier-Position	Kurswert	Verwahrentgelt
Investmentfonds (ausgenommen ETFs) nach Kauf via Fondsgesellschaft		GRATIS
andere in- und ausländische Wertpapiere	bis € 4.500,00 ab € 4.500,01	€ 4,50 p.a. + 20 % USt 0,10 % p.a. + 20 % USt
Wertpapierverwahrung je Depot Mindestspesen je Depot werden angewandt, wenn Summe der Spesen je Position	geringer ausfällt	€ 12,50 p.a. + 20 % USt

Goldbarrenverwahrung	Kurswert	Verwahrentgelt
Goldbarren	bis € 2.250,00 ab € 2.250,01	€ 4,50 p.a. + 20 % USt 0,20 % p.a. + 20 % USt



Preisblatt easybank Spesen Wertpapierhandel

für easy broker

Rabatte für Vieltrader exklusiv im "Trader Club" finden Sie unter <u>www.easybank.at/traderclub</u>. Begriffserläuterungen und Hinweise zu diesem Preisblatt befinden sich auf Seite 3. Fremde Spesen werden weiterverrechnet, Details siehe "Preisblatt Fremde Spesen Wertpapierhandel".

easybank Orderspesen für Wertpapierhandel

Wertpapieraufträge via Online-Formular im Wertpapier Portal (pro ausgeführten Kauf-/Verkaufsauftrag)

Börsenplatz – Limit-Handel	Kurswert (Order ausgeführt)	Orderspesen
GETTEX (Handelsmodell der Börse München) Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen	bis € 3.950,00 ab € 9.950,01	€ 5,95 0,15 %
Lang & Schwarz Exchange (Handelsmodell der Börse Hamburg) Aktien, ETPs	bis € 3.950,00 ab € 9.950,01	€ 5,95 0,15 %
Tradegate Exchange (Wertpapierbörse mit Sitz in Berlin) Aktien, ETPs	Grundgebühr + Provision	€ 7,95 + 0,175 % (max. € 69,95)

Börsenplatz – Limit-Handel Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen	Kurswert (Order ausgeführt)	Orderspesen
Wien	bis € 3.950,00 bis € 132.700,00 ab € 132.700,01	€ 5,95 0,15 % € 199,00
Frankfurt (Xetra)	bis € 3.700,00 bis € 83.000,00 ab € 83.000,01	€ 8,95 0,24 % € 199,00
Deutschland Berlin, Düsseldorf, Frankfurt Parkett, Hamburg, Hannover, München, Stuttgart Euroland Amsterdam, Brüssel, Helsinki, Lissabon, Madrid, Mailand, Paris Europa außer Euro Kopenhagen, London, Oslo, Stockholm, Zürich Asien, Australien Hongkong, Tokio, Sydney	bis € 5.600,00 ab € 5.600,01	€ 14,00 0,25 %
Amerika USA (New York Stock Exchange, Nasdaq, Amex), Kanada (Toronto)	bis € 7.000,00 ab € 7.000,01	€ 14,00 0,20 %

Außerbörslich – Direkt-Handel und Limit-Handel		Orderspesen
Baader Bank (Market Maker) Aktien, ETPs	Grundgebühr + Provision	€ 4,95 + 0,175 % (max. € 69,95)
Lang & Schwarz Tradecenter (Market Maker) Aktien, ETPs	Grundgebühr + Provision	€ 5,95 + 0,175 % (max. € 69,95)

Außerbörslich via Emittenten – Direkt-Handel und Limit-Handel Zertifikate & Optionsscheine	Kurswert (Order ausgeführt)	Orderspesen
Zertifikate-Starpartner Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter Zertifikate-Starpartner Bitte beachten Sie auch unsere laufenden Aktionen auf der Webseite.		flat fee € 4,95
sonstige Zertifikate-Partner Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter Direkthandelspartner	bis € 4.475,00 ab € 4.475,01	€ 8,95 0,20 %
Emissionen von Amundi je Struktur und Zinssatz		0,50 % bis 3,50 %



Außerbörslich über andere Handelsplattformen Anleihen	Kurswert (Order ausgeführt)	Orderspesen
Emissionen von Amundi, BAWAG Group je Struktur und Zinssatz gemäß Angebot		0,50 % bis 3,50 %
Zeichnung von sonstigen Emissionen	bis € 7.000,00	€ 14,00
zuzüglich Gebühr des Emittenten gemäß Fact Sheet	ab € 7.000,01	0,20 %
Sekundärmarkt	bis € 7.000,00	€ 14,00
nationale, internationale Anleihen	ab € 7.000,01	0,20 %

<u>Kauf</u> via Fondsgesellschaft aktiv gemanagte Investmentfonds	Standard easybank Transaktionsentgelt bei Kaufauftrag	easy fondsdiskont easybank Transaktionsentgelt bei <u>Kauf via Online-Formular</u> vom ausgeführten Ordervolumen entspricht einem Rabatt vom Standard-Transaktionsentgelt in der Höhe von:			nt einem
	<u>via Mitarbeiter</u>	50 % 60 % 70 % 96			
Ausgeführtes Ordervolumen	ab € 2.000,00	bis € 19.999,99	bis € 49.999,99	bis € 99.999,99	ab € 100.000,00
Cashfonds	0,50 %	0,25 %	0,20 %	0,15 %	0,05 %
Anleihefonds	3,00 %	1,50 %	1,20 %	0,90 %	0,30 %
Mischfonds & Immobilienfonds	4,00 %	2,00 %	1,60 %	1,20 %	0,40 %
Aktienfonds & sonstige Fonds	5,00 %	2,50 %	2,00 %	1,50 %	0,50 %
Für den Kauf von Fonds von Amundi kann vereinzelt auch ein geringeres Transaktionsentgelt in Rechnung gestellt werden.					
Der Ausgabeaufschlag der Verwaltungsgesellschaft wird von der Bank nicht als Vergütung angenommen.					

<u>Verkauf</u> via Fondsgesellschaft aktiv gemanagte Investmentfonds	Orderspesen
alle Fondsarten	€ 0.00

Fondssparplan easy fondssparen via Online-Fo	rmular	Konditionen
aktiv gemanagte Investmentfonds		
	Kauf im Rahmen eines Sparplans	50 % Rabatt auf easybank Transaktionsentgelt siehe Tabelle " <u>Kauf</u> via Fondsgesellschaft"
	Verkauf aus Sparplan	€ 0,00
ETFs (Indexfonds)		
	Kauf im Rahmen eines Sparplans	€ 2,00 + 0,275 % pro ausgeführtes Ordervolumen
	Verkauf aus Sparplan	analog Lang & Schwarz Trade Center

Auszahlungsplan easy entnahmeplan via PDF-Formular	Konditionen
aktiv gemanagte Investmentfonds, ETFs	
Verkauf im Rahmen eines Auszahlungsplans	€ 3,00 + 0,275 %

Bezugsrechte-Handel		Orderspesen
alle Handelsplätze	Kauf & Verkauf	0,15 %

GOLD-Handel		Orderspesen
Goldbarren zu 50 g, 100 g, 250 g, 500 g, 1 kg	Kauf & Verkauf	1,25 %

Wertpapieraufträge via Mitarbeiter (offline):

Bei Auftragserteilung via Mitarbeiter (via Telefon, e-banking-Mail, Brief) fallen an allen Handelsplätzen statt der oben genannten Spesen bei Handel via Online-Formular folgende easybank Orderspesen an:

0,35% vom Kurswert der ausgeführten Order (min. € 18,00)



Weitere Spesen bei Orders

Devisenprovision (für Konvertierung von Fremdwährung in Euro)	0,25 % vom ausgeführten Ordervolumen
Storno, Änderung einer Order	GRATIS
Orderablauf, Nichtzuteilung bei Neuemissionen	GRATIS
Ausüben von Bezugsrechten und Optionsscheinen	0,35 % (min. € 18,00) vom Kurswert des bezogenen Titels + event. fremde Spesen (0,7% vom Kurswert, min. € 30,00)

Erläuterungen und Hinweise

Orderspesen-Angaben in Prozent (%) beziehen sich auf den Kurswert der ausgeführten Order. Eine Berechnung des Kurswertes und somit der Orderspesen im Vorhinein ist insbesondere bei Orders ohne Limit nicht nur eine Annäherung und wird in der Regel vom Kurswert der ausgeführten Order abweichen. Bei Staffelpreisen kann es daher passieren, dass der höhere Spesensatz zur Anwendung kommt, obwohl der niedrigere Spesensatz für den Kurswert, der vor Orderaufgabe durch Annährung berechnet wurde, erwartet worden wäre.

ETPs ... Exchange Traded Products sind börsengehandelte Produkte wie ETFs (Fonds), ETCs (Commodities), ETNs (Notes)

fremde Kosten werden weiter verrechnet, Angaben über Höhe und Herkunft siehe "Preisblatt fremde Spesen Wertpapierhandel"

Außerbörslich: Der Handel erfolgt nicht über einen Börsenplatz, sondern über so genannte Multilaterale Trading Facilities (MTF) oder Systematische Internalisierer (SI) gemäß WAG 2018

Limit-Handel: Der Kunde bestimmt, zu welchem maximalen Preis (= Limit) der Kauf von Wertpapieren (bzw. minimalen Preis der Verkauf) am jeweiligen Handelsplatz ausgeführt werden darf. Darüber hinaus muss vom Kunden klargestellt werden, wie lange die Order im Markt bleiben soll (= Gültigkeit), sofern das Limit des Kunden nicht erreicht wird. So kann es mehrere Tage bis zu einer Ausführung dauern oder Die Gültigkeit der Order wird erreicht, womit die Order automatisch am Ende des Handelstages erlischt.

Direkt-Handel: Der Kunde kann das Angebot eines Handelsplatzes in Form eines vorgegebenen Kauf-/Verkaufs-Kurses durch Mausklick annehmen und somit seinen Wertpapierauftrag (Kau oder Verkauf) unmittelbar zur Ausführung bringen.



Preisblatt Verwahrspesen

für easy broker

Wertpapierverwahrung

				_	
ie '	Mer	tnar	ոier₌	Pns	ition

Berechnung vom Kurswert, im Nachhinein per Stichtag am Quartalsletzten bis Kurswert € 4.760,00 ab Kurswert € 4.760,01 Minimum je Depot	€ 1,19 0,025	p.Q. + 20 % USt % p.Q. + 20 % USt
Wenn die Summe der Spesen je Wertpapier-Position per Stichtag am	60.57	0 00 %/ 1104
Monatsletzten geringer ist als das Minimum je Depot, dann	€ 3,57	p.Q. + 20 % USt

Goldbarrenverwahrung

Berechnung vom Kurswert, im Nachhinein per Stichtag am Monatsletzten	bis € 2.250,00	€ 1,13 p.Q. + 20 % USt
	ab € 2.250,01	0,050 % p.Q. + 20 % USt



Preisblatt easybank Spesen Wertpapierhandel

für easy broker starter

Rabatte für Vieltrader exklusiv im "Trader Club" finden Sie unter <u>www.easybank.at/traderclub</u>. Begriffserläuterungen und Hinweise zu diesem Preisblatt befinden sich auf Seite 3. Fremde Spesen werden weiterverrechnet, Details siehe "Preisblatt Fremde Spesen Wertpapierhandel".

easybank Orderspesen für Wertpapierhandel

Wertpapieraufträge via Online-Formular im Wertpapier Portal (pro ausgeführten Kauf-/Verkaufsauftrag)

Börsenplatz – Limit-Handel	Kurswert (Order ausgeführt)	Orderspesen
GETTEX (Handelsmodell der Börse München) Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen	bis € 3.000,00 bis € 10.000,00 ab € 10.000,01	
Lang & Schwarz Exchange (Handelsmodell der Börse Hamburg) Aktien, ETPs	bis € 3.000,00 bis € 10.000,00 ab € 10.000,01	€ 0,00 € 9,90 € 15,90
Tradegate Exchange (Wertpapierbörse mit Sitz in Berlin) Aktien, ETPs	Grundgebühr + Provision	€ 7,95 + 0,175 % (max. € 69,95)

Börsenplatz – Limit-Handel Aktien, ETPs, Fonds, Zertifikate & Optionsscheine, Anleihen	Kurswert (Order ausgeführt)	Orderspesen
Wien	bis € 4.475,00 ab € 4.475,01	€ 8,95 0,20 %
Frankfurt (Xetra)	bis € 3.700,00 ab € 3.700,01	€ 8,95 0,24 %
Deutschland Berlin, Düsseldorf, Frankfurt Parkett, Hamburg, Hannover, München, Stuttgart Euroland Amsterdam, Brüssel, Helsinki, Lissabon, Madrid, Mailand, Paris Europa außer Euro Kopenhagen, London, Oslo, Stockholm, Zürich Amerika USA (New York Stock Exchange, Nasdaq, Amex), Kanada (Toronto) Asien, Australien Hongkong, Tokio, Sydney	bis € 5.600,00 ab € 5.600,01	€ 14,00 0,25 %

Außerbörslich – Direkt-Handel und Limit-Handel		Orderspesen
Baader Bank (Market Maker) Aktien, ETPs	Grundgebühr + Provision	€ 4,95 + 0,175 % (max. € 69,95)
Lang & Schwarz Tradecenter (Market Maker) Aktien, ETPs	Grundgebühr + Provision	€ 5,95 + 0,175 % (max. € 69,95)

Außerbörslich via Emittenten – Direkt-Handel und Limit-Handel Zertifikate & Optionsscheine	Kurswert (Order ausgeführt)	Orderspesen
Zertifikate-Starpartner Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter Zertifikate-Starpartner Bitte beachten Sie auch unsere laufenden Aktionen auf der Webseite.		flat fee € 4,95
sonstige Zertifikate-Partner Emittenten siehe Webseite www.easybank.at unter <u>Direkthandelspartner</u>	bis € 3.000,00 bis € 10.000,00 ab € 10.000,01	flat fee € 7,00 flat fee € 16,90 flat fee € 22,90
Emissionen von Amundi je Struktur und Zinssatz		0,50 % bis 3,50 %



Außerbörslich über andere Handelsplattformen Anleihen	Kurswert (Order ausgeführt)	Orderspesen
Emissionen von Amundi, BAWAG Group je Struktur und Zinssatz gemäß Angebot		0,50 % bis 3,50 %
Zeichnung von sonstigen Emissionen	bis € 5.600,00	€ 14,00
zuzüglich Gebühr des Emittenten gemäß Fact Sheet	ab € 5.600,01	0,25 %
Sekundärmarkt	bis € 5.600,00	€ 14,00
nationale, internationale Anleihen	ab € 5.600,01	0,25 %

<u>Kauf</u> via Fondsgesellschaft aktiv gemanagte Investmentfonds	Standard easybank Transaktionsentgelt bei Kaufauftrag	vom a	ransaktionsentge usgeführten Order	dsdiskont elt bei <u>Kauf</u> via On volumen entsprich ktionsentgelt in d	nt einem
	<u>via Mitarbeiter</u>	50 %	60 %	70 %	90 %
Ausgeführtes Ordervolumen	ab € 2.000,00	bis € 19.999,99	bis € 49.999,99	bis € 99.999,99	ab € 100.000,00
Cashfonds	0,50 %	0,25 %	0,20 %	0,15 %	0,05 %
Anleihefonds	3,00 %	1,50 %	1,20 %	0,90 %	0,30 %
Mischfonds & Immobilienfonds	4,00 %	2,00 %	1,60 %	1,20 %	0,40 %
Aktienfonds & sonstige Fonds	5,00 %	2,50 %	2,00 %	1,50 %	0,50 %
Für den Kauf von Fonds von Amundi kann vereinzelt auch ein geringeres Transaktionsentgelt in Rechnung gestellt werden.					
Der Ausgabeaufschlag der Verwaltungsgesellschaft wird von der Bank nicht als Vergütung angenommen.					

<u>Verkauf</u> via Fondsgesellschaft aktiv gemanagte Investmentfonds	Orderspesen
alle Fondsarten	€ 0.00

Fondssparplan easy fondssparen via Online-Formular	Konditioner	
aktiv gemanagte Investmentfonds		
Kauf im Rahmen ei		auf easybank Transaktionsentgelt e " <u>Kauf</u> via Fondsgesellschaft"
Verkau	aus Sparplan € 0,00	
ETFs (Indexfonds)		
Kauf im Rahmen ei	es Sparplans € 2,00 + 0,27	5 % pro ausgeführtes Ordervolumen
Verkaut	aus Sparplan analog Lang	& Schwarz Trade Center

Auszahlungsplan easy entnahmeplan via PDF-Formular	Konditionen
aktiv gemanagte Investmentfonds, ETFs	
Verkauf im Rahmen eines Auszahlungsplans	€ 3,00 + 0,275 %

Bezugsrechte-Handel		Orderspesen
alle Handelsplätze	Kauf & Verkauf	0,15 %

GOLD-Handel		Orderspesen
Goldbarren zu 50 g, 100 g, 250 g, 500 g, 1 kg	Kauf & Verkauf	1,25 %

Wertpapieraufträge via Mitarbeiter (offline):

Bei Auftragserteilung via Mitarbeiter (via Telefon, e-banking-Mail, Brief) fallen an allen Handelsplätzen statt der oben genannten Spesen bei Handel via Online-Formular folgende easybank Orderspesen an:

0,35% vom Kurswert der ausgeführten Order (min. € 18,00)



Weitere Spesen bei Orders

Devisenprovision (für Konvertierung von Fremdwährung in Euro)	0,25 % vom ausgeführten Ordervolumen
Storno, Änderung einer Order	GRATIS
Orderablauf, Nichtzuteilung bei Neuemissionen	GRATIS
Ausüben von Bezugsrechten und Optionsscheinen	0,35 % (min. € 18,00) vom Kurswert des bezogenen Titels + event. fremde Spesen (0,7% vom Kurswert, min. € 30,00)

Erläuterungen und Hinweise

Orderspesen-Angaben in Prozent (%) beziehen sich auf den Kurswert der ausgeführten Order. Eine Berechnung des Kurswertes und somit der Orderspesen im Vorhinein ist insbesondere bei Orders ohne Limit nicht nur eine Annäherung und wird in der Regel vom Kurswert der ausgeführten Order abweichen. Bei Staffelpreisen kann es daher passieren, dass der höhere Spesensatz zur Anwendung kommt, obwohl der niedrigere Spesensatz für den Kurswert, der vor Orderaufgabe durch Annährung berechnet wurde, erwartet worden wäre.

ETPs ... Exchange Traded Products sind börsengehandelte Produkte wie ETFs (Fonds), ETCs (Commodities), ETNs (Notes)

fremde Kosten werden weiter verrechnet, Angaben über Höhe und Herkunft siehe "Preisblatt fremde Spesen Wertpapierhandel"

Außerbörslich: Der Handel erfolgt nicht über einen Börsenplatz, sondern über so genannte Multilaterale Trading Facilities (MTF) oder Systematische Internalisierer (SI) gemäß WAG 2018

Limit-Handel: Der Kunde bestimmt, zu welchem maximalen Preis (= Limit) der Kauf von Wertpapieren (bzw. minimalen Preis der Verkauf) am jeweiligen Handelsplatz ausgeführt werden darf. Darüber hinaus muss vom Kunden klargestellt werden, wie lange die Order im Markt bleiben soll (= Gültigkeit), sofern das Limit des Kunden nicht erreicht wird. So kann es mehrere Tage bis zu einer Ausführung dauern oder Die Gültigkeit der Order wird erreicht, womit die Order automatisch am Ende des Handelstages erlischt.

Direkt-Handel: Der Kunde kann das Angebot eines Handelsplatzes in Form eines vorgegebenen Kauf-/Verkaufs-Kurses durch Mausklick annehmen und somit seinen Wertpapierauftrag (Kau oder Verkauf) unmittelbar zur Ausführung bringen.



Preisblatt Depotspesen

für easy broker starter

Depotführung

je Depot (Verrechnung erfolgt unabhängig vom Wertpapierbestand)		€ 1,00	p.m. + 20 % USt
Wertpapierverwahrung je Wertpapier-Position			
Berechnung vom Kurswert, im Nachhinein per Stichtag am Monatsletzten bis Kurswert € 4.444,44 ab Kurswert € 4.444,45		€ 0,40 0,009 %	p.m. + 20 % USt % p.m. + 20 % USt
Goldbarrenverwahrung			
Berechnung vom Kurswert, im Nachhinein per Stichtag am Monatsletzten	bis € 2.250,00 ab € 2.250,01	€ 0,38 0,018 ⁹	p.m. + 20 % USt % p.m. + 20 % USt



Preisblatt fremde Spesen Wertpapierhandel

gültig für easy broker, easy broker starter, easy broker plus, easy broker premium und easy Wertpapierdepot

fremde Kosten^{1,2} für Wertpapierhandel an der Börse

Kosten von Börse, Broker und Settlement sowie Steuern werden weiterverrechnet (gilt bei Kauf und Verkauf)

,	i Settlement sowie Steden werden weiterverrechnet (gin	borrtaar and vontaar)	
Handelsplatz	Brokerspesen + Börsenspesen	Settlementspesen	sonstige Gebühren / Anmerkungen
ÖSTERREICH			
Wien Xetra	im Fließhandel: 0,0200 % + € 1,15 (max. € 40,00) im Auktionshandel: 0,0325 % + € 2,10 (max. € 70,00)	€ 0,24	alle Spesen pro Teilausführung
DEUTSCHLAND			
Frankfurt Xetra	0,015 % (min. € 1,95; max. € 20,00) + 0,00552 % (min. € 0,69)	€ 2,00	alle Spesen pro ausgeführten Auftrag
Frankfurt Parkett	0,015 % (min. € 2,50; max. € 20,00) Aktien/ETF: + 0,06 % (min. € 3,12) Zertifikate/OS: + 0,095 % Anleihen: + 0,0596 % (CHF 35,00) Fonds: + 0,065 % (min. € 0,50) + € 0,80	€ 2,00	alle Spesen pro ausgeführten Auftrag
Stuttgart	0,015 % (min. € 2,50; max. € 20,00) DAX Aktien: + 0,062 % (min. € 2,09) ungleich DAX Aktien: + 0,095 % (min. € 2,73) Zertifikate/OS: + 0,095 % Anleihen: + 0,0315 % (CHF 35,00) + € 4,20 Fonds, ETPs: + 0,10%	0,02 % (min. € 2,75)	alle Spesen pro Teilausführung
Berlin, Düsseldorf, Hamburg, Hannover, München	0,08 % (min. € 2,50) + 0,038 % (min. € 1,30; max. € 15,00) Aktien: + 0,118 % (min. € 2,05) Anleihen: + 0,09 % (min. € 2,05) Fonds: + 0,118 % (min. € 2,15)	0,02 % (min. € 2,75)	alle Spesen pro Teilausführung
GETTEX (Handelsmodell der Börse München)	€ 1,10	€ 0,75	alle Spesen pro Teilausführung
Tradegate Exchange (Börse mit Sitz in Berlin)	€ 0,00	€ 0,75	alle Spesen pro Teilausführung
Lang & Schwarz Exchange (Handelsmodell der Börse Hamburg)	€ 0,00	€ 1,00	alle Spesen pro Teilausführung
EUROLAND			
Amsterdam, Paris	0,10 % (min. € 10,00 / Anleihen min. € 50,00) + € 8,00	0,10 % (min. € 15,00)	alle Spesen pro Teilausführung
Brüssel, Helsinki, Lissabon, Madrid, Mailand	0,10 % (min. € 10,00)	0,10 % (min. € 15,00)	aliquot bei taggleicher Teilausführung
EUROPA außer EURO			
Kopenhagen	0,10 % (min. € 10,00) + 0,00055 % (min. 1,50; max. € 8,00)		alle Spesen pro Teilausführung
London	0,10 % (min. € 25,00)	0,10 % (min. GBP 13,50)	aliquot bei taggleicher Teilausführung
Oslo	0,10 % (min. € 25,00)		aliquot bei taggleicher Teilausführung
Stockholm	0,10 % (min. € 15,00)	0,10 % (min. SEK 130,00)	aliquot bei taggleicher Teilausführung
Zürich	0,10 % (min. € 15,00 / Anleihen min. CHF 35,00)	0,10 % (min. CHF 20,50)	aliquot bei taggleicher Teilausführung

¹ Je nach Wertpapier oder Handelsplatz können zusätzlich Steuern anfallen (z.B. franz./ital./span. Finanztransaktionssteuer, Stamp Duty, etc.)

_

² Angaben in % werden vom ausgeführten Ordervolumen berechnet



Handelsplatz	Brokerspesen + Börsenspesen	Settlementspesen	sonstige Gebühren / Anmerkungen
AMERIKA			
New York Stock Exchange, Amex	0,03 % (min. USD 3,00)	0,10 % (min. USD 13,25)	alle Spesen pro Teilausführung
Nasdaq	USD 3,00	0,10 % (min. USD 13,25)	aliquot bei taggleicher Teilausführung
Toronto	0,07 % (min. CAD 25,00)	0,10 % (min. CAD 19,50)	aliquot bei taggleicher Teilausführung
ASIEN, AUSTRALIEN			
Hongkong	0,20 % (min. € 30,00) + 0,005 % Exchange Fee + 0,0027 % Levy		
Sydney	0,15 % (min. € 15,00)		
Tokio	0,20 % (min. € 15,00)		

fremde Kosten^{3,4} für Wertpapierhandel an anderen Handelsplätzen

Kosten von Broker und Settlement sowie Steuern werden weiterverrechnet

Handelsplatz	Brokerspesen	Settlementspesen	sonstige Gebühren / Anmerkungen
DIREKT-/LIMIT-HANDEL			
Baader Bank	€ 0,00	€ 0,75	
Lang & Schwarz Tradecenter	Aktien € 0,00 ETPs 0,08 %	€ 0,75	
Zerifikate-Starpartner	€ 0,00	€ 0,00	keine Weiterverrechnung fremder Spesen
Citigroup DZ Bank Goldman Sachs HSBC Trinkaus & Burkhardt ING Lang & Schwarz Emissionen UBS UniCredt HVB	€ 0,00	€ 1,60	
Raiffeisen	€ 0,00	€ 1,85	
HANDELSPLATTFORMEN			
Anleihe-Broker	0,04 % (min. CHF 35,00; max. CHF 300,00) Staatsanleihen mit Restlaufzeit kleiner 370 Tage: 0,02% (min CHF 35,00)		
FONDSGESCHÄFT			
via Fondsgesellschaft	€ 4,00 + vereinzelt Spesen der Fondsgesellschaft (bis 5 %)		Auskunft beim Mitarbeiter

³ Je nach Wertpapier oder Handelsplatz können zusätzlich Steuern anfallen (z.B. franz./ital./span. Finanztransaktionssteuer, Stamp Duty, etc.)

⁴ Angaben in % werden vom ausgeführten Ordervolumen berechnet



Standardisierte Kosteninformation für einzelne Wertpapiertransaktionen (Kauf/Verkauf) via Online-Formular

Stand: 10. April 2023

Die folgende Übersicht dient zu Veranschaulichung von jenen Kosten pro Wertpapier- Produktgattung, die bei einem beispielhaften Ordervolumen von EUR 15.000,- (Ansparplan EUR 100,- pro Monat) anfallen können. Die Aufstellung beinhaltet alle <u>maximal</u> zu erwartenden Kosten gemäß den aktuell gültigen Kosten und Gebühren (alle Depotmodelle).

1. Handelsplätze Gettex, Tradegate, Lang & Schwarz, Baader Bank (Aktien/ETPs)

Geschäftsart	Menge	Kurs	Gegenwert ca.	Handelsplatz	Anlagedauer
Kauf / Verkauf1	150 Stück	EUR 100,00	EUR 15.000,00	gem. Auftragsbestätigung	7 Jahre

Folgende Kosten und Gebühren sind für dieses Geschäft zu erwarten:

eigene + fremde Spesen + Steuern	Einstieg	Einstiegskosten		Laufende Kosten		Ausstiegkosten	
	in Euro	in Prozent	in Euro	in Prozent	in Euro	in Prozent	
Dienstleistungskosten	€ 39,45	0,26%	€ 32,40	0,22%	€ 39,45	0,26%	
davon Zahlungen Dritte	r € 4,50	0,03%	€ 0,00	0,00%	€ 4,50	0,03%	
davon fremde Spese	n € 0,75	0,01%	€ 0,00	0,00%	€ 0,75	0,01%	
Produktkosten	€ 0,00	0,00%	€ 0,00	0,00%	€ 0,00	0,00%	
Gesamtkosten	€ 39,45	0,26%	€ 32,40	0,22%	€ 39,45	0,26%	

Wirkung der Gesamtkosten auf die Rendite der Anlage

Kosten im	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4.Jahr	5.Jahr	6.Jahr	7.Jahr
	0,48%	0,22%	0,22%	0,22%	0,22%	0,22%	0,48%

Die Darstellung veranschaulicht die kumulative Wirkung der Kosten auf die Rendite der Anlage. Die Darstellung enthält keine Aussagen über die Höhe der Rendite selbst. Die o.a. Kosten verringern die Rendite der Anlage während der gesamten Anlagedauer. Es wird deutlich, dass die Kosten in der Folgezeit geringer sind als im ersten Jahr bzw. bei Verkauf der Anlage, da sowohl Einstiegs- als auch Ausstiegskosten nur einmalig anfallen. Durch die Kosten und infolge möglicher Kursverluste kann es zu einer negativen Rendite bzw. einem Kapitalverlust kommen.

Offenlegung von Zahlungen Dritter

Gemäß WAG 2018 informieren wir Sie darüber, dass die BAWAG P.S.K. in Bezug auf das Geschäft bzw. die entstehende Position folgende Zahlungen Dritter erhält, die bereits in den oben angeführten Dienstleistungskosten berücksichtigt sind: Absatzprovision 4,50 EUR / 0,03 % einmalig

2. andere Handelsplätze am Beispiel London (Aktien/ETPs)

Geschäftsart	Menge	Kurs	Gegenwert ca.	Handelsplatz	Anlagedauer
Kauf / Verkauf ²	150 Stück	EUR 100,00	EUR 15.000,00	gem. Auftragsbestätigung	7 Jahre

Folgende Kosten und Gebühren sind für dieses Geschäft zu erwarten:

eigene + fremde Spesen + Steuern	Einstiegskosten		Laufende Kosten		Ausstiegkosten	
	in Euro	in Prozent	in Euro	in Prozent	in Euro	in Prozent
Dienstleistungskosten	€ 115,00	0,77%	€ 32,40	0,22%	€ 115,00	0,77%
davon Zahlungen Dritter	€ 0,00	0,00%	€ 0,00	0,00%	€ 0,00	0,00%
davon fremde Spesen	€ 40,00	0,27%	€ 0,00	0,00%	€ 40,00	0,27%
Produktkosten	€ 0,00	0,00%	€ 0,00	0,00%	€ 0,00	0,00%
Gesamtkosten	€ 115,00	0,77%	€ 32,40	0,22%	€ 115,00	0,77%

¹ Bitte beachten Sie, dass bei einem Verkauf/einer Rücknahme nur die Ausstiegskosten relevant sind.

² Bitte beachten Sie, dass bei einem Verkauf/einer Rücknahme nur die Ausstiegskosten relevant sind. easybank Service Center | easybank.at | www.easybank.at | www.easybank.at | www.easyban



Wirkung der Gesamtkosten auf die Rendite der Anlage

Kosten im	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4.Jahr	5.Jahr	6.Jahr	7.Jahr
	0,98%	0,22%	0,22%	0,22%	0,22%	0,22%	0,98%

Die Darstellung veranschaulicht die kumulative Wirkung der Kosten auf die Rendite der Anlage. Die Darstellung enthält keine Aussagen über die Höhe der Rendite selbst. Die o.a. Kosten verringern die Rendite der Anlage während der gesamten Anlagedauer. Es wird deutlich, dass die Kosten in der Folgezeit geringer sind als im ersten Jahr bzw. bei Verkauf der Anlage, da sowohl Einstiegs- als auch Ausstiegskosten nur einmalig anfallen. Durch die Kosten und infolge möglicher Kursverluste kann es zu einer negativen Rendite bzw. einem Kapitalverlust kommen.

Bitte beachten Sie, dass bei Käufen am Börsenplatz London eine Stempelsteuer in Höhe von € 75,00 / 0,50% anfällt. Bitte beachten Sie, dass bei Käufen von italienischen, französischen und spanischen Finanzinstrumenten eine Finanztransaktionssteuer in Höhe von bis zu € 45,00 / 0,30% anfällt.

3. außerbörslich gehandelte Anleihen

Geschäftsart Menge Kurs		Gegenwert ca.	Handelsplatz	Anlagedauer	
Kauf / Verkauf ³	EUR 15.000,00	100,00%	EUR 15.000,00	gem. Auftragsbestätigung	7 Jahre

Folgende Kosten und Gebühren sind für dieses Geschäft zu erwarten (inkl. mögl. Devisenprovision):

	Einstiegskosten	Laufende Kosten	Ausstiegkosten
eigene + fremde Spesen + Steuern	in Euro / in Prozent	in Euro / in Prozent	in Euro / in Prozent
Dienstleistungskosten	EUR 259,50 / 1,73%	EUR 169,44 / 1,13%	EUR 109,50 / 0,73%
davon Zahlungen Dritter⁴	EUR 150,00 / 1,00%	EUR 150,00 / 1,00%	-
davon fremde Spesen	EUR 35,00 / 0,23%		
Produktkosten ⁵	-	Mgmt.gebühr gem. KID	-
Gesamtkosten	EUR 259,50 / 1,73%	EUR 169,44 / 1,13%	EUR 109,50 / 0,73%

Wirkung der Gesamtkosten auf die Rendite der Anlage

Kosten im	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4.Jahr	5.Jahr	6.Jahr	7.Jahr
	2,86%	1,13%	1,13%	1,13%	1,13%	1,13%	1,86%

Die Darstellung veranschaulicht die kumulative Wirkung der Kosten auf die Rendite der Anlage. Die Darstellung enthält keine Aussagen über die Höhe der Rendite selbst. Die o.a. Kosten verringern die Rendite der Anlage während der gesamten Anlagedauer. Es wird deutlich, dass die Kosten in der Folgezeit geringer sind als im ersten Jahr bzw. bei Verkauf der Anlage, da sowohl Einstiegs- als auch Ausstiegskosten nur einmalig anfallen. Durch die Kosten und infolge möglicher Kursverluste kann es zu einer negativen Rendite bzw. einem Kapitalverlust kommen.

4. außerbörslich gehandelte Fonds (Einmalerlag)

Geschäftsart	Menge	Kurs	Gegenwert ca.	Handelsplatz	Anlagedauer
Ausgabe/Rücknahme ⁶	150 Stück	EUR 100,00	EUR 15.000,00	gem. Auftragsbestätigung	7 Jahre

Folgende Kosten und Gebühren sind für dieses Geschäft zu erwarten (inkl. mögl. Devisenprovision):

	Einstiegskosten	Laufende Kosten	Ausstiegkosten
eigene + fremde ⁷ Spesen + Steuern	in Euro / in Prozent	in Euro / in Prozent	in Euro / in Prozent
Dienstleistungskosten	EUR 1.162,50 / 7,75%	EUR 244,44 / 1,63%	EUR 37,50 / 0,25%
davon Zahlungen Dritter ⁸	-	EUR 225,00 / 1,50%	-
davon fremde Spesen	EUR 750,00 / 5,00%	-	-
Produktkosten ⁴	-	EUR 225,00 / 1,50%	-
Gesamtkosten	EUR 1.162,50 / 7,75%	EUR 469,44 / 3,13%	EUR 37,50 / 0,25%

³ Bitte beachten Sie, dass bei einem Verkauf/einer Rücknahme nur die Ausstiegskosten relevant sind.

⁴ Zahlungen Dritter werden von einem Hersteller oder Handelsplatz gezahlt und werden Ihnen daher nicht gesondert verrechnet.

⁵ Produktkosten sind im Preis des Produktes bereits berücksichtigt und werden Ihnen daher nicht gesondert verrechnet.

⁶ Bitte beachten Sie, dass bei einem Verkauf/einer Rücknahme nur die Ausstiegskosten relevant sind.

⁷ Einen eventuellen Aufschlag seitens der Fondsgesellschaft (in diesem Beispiel mit 5,00% veranschlagt) entnehmen Sie dem Abrechnungsbeleg. Bei den meisten Fonds wird kein Aufschlag an die Bank verrechnet. Bitte fragen Sie einen Mitarbeiter vor Abschluss des Geschäfts.

⁸ Zahlungen Dritter werden von einem Hersteller oder Handelsplatz gezahlt und werden Ihnen daher nicht gesondert verrechnet. easybank Service Center | easy@easybank.at | www.easybank.at | Wiedner Gürtel 11 | 1100 Wien BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft | Handelsgericht Wien | FN 205340x



Wirkung der Gesamtkosten auf die Rendite der Anlage

Kosten im	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4.Jahr	5.Jahr	6.Jahr	7.Jahr
	10,78%	3,13%	3,13%	3,13%	3,13%	3,13%	3,38%

Die Darstellung veranschaulicht die kumulative Wirkung der Kosten auf die Rendite der Anlage. Die Darstellung enthält keine Aussagen über die Höhe der Rendite selbst. Die o.a. Kosten verringern die Rendite der Anlage während der gesamten Anlagedauer. Es wird deutlich, dass die Kosten in der Folgezeit geringer sind als im ersten Jahr bzw. bei Verkauf der Anlage, da sowohl Einstiegs- als auch Ausstiegskosten nur einmalig anfallen. Durch die Kosten und infolge möglicher Kursverluste kann es zu einer negativen Rendite bzw. einem Kapitalverlust kommen.

Offenlegung von Zahlungen Dritter

Aus der von Investmentgesellschaften vereinnahmten Verwaltungsgebühr erfolgt eine Bestandsvergütung, die in Abhängigkeit der Anlageklasse bei Amundi Fonds bis zu 1,0% p.a., bei Fonds anderer Anbieter bis zu 1,5% p.a. des Wertes der von Ihnen gehaltenen Fondsanteile betragen kann und die wir teilweise oder in voller Höhe als Rückvergütung erhalten. Die genannten Rückvergütungen erhalten wir jeweils für den Zeitraum, in dem Sie die Fondsanteile in Ihrem Depot verwahren lassen. Bei Amundi-Fonds könnten zusätzlich variable Vergütungen wie Marketingzuschüssen, Kundenveranstaltungen sowie Mitarbeiterschulungen anfallen. Bei diesen Vergütungen handelt es sich um Fixbeträge, die jedoch erst jährlich im Nachhinein ausgewiesen werden können. Der Betrag kann weiters nicht einem spezifischen Geschäft oder Kunden zugeordnet werden.

5. Ansparplan für gemanagte Fonds und ETFs

Geschäftsart	Gegenwert	Frequenz	Handelsplatz	Anlagedauer
Ausgabe aus Dauerauftrag	EUR 100,00	monatlich	gem. Auftragsbestätigung	7 Jahre
bzw. Rücknahme/Verkauf ⁹				

Folgende Kosten und Gebühren sind für dieses Geschäft zu erwarten (inkl. mögl. Devisenprovision):

	Einstiegskosten	Laufende Kosten	Ausstiegkosten
eigene + fremde Spesen + Steuern	in Euro / in Prozent	in Euro / in Prozent	in Euro / in Prozent
Dienstleistungskosten	EUR 2,50 / 2,50%	EUR 0,79 / 0,79%	EUR 5,95 / 5,95%
davon Zahlungen Dritter	-	EUR 0,66 / 0,66%	-
Produktkosten	-	EUR 2,00 / 2,00%	-
Gesamtkosten	EUR 2,50 / 2,50%	EUR 2,79 / 2,79%	EUR 5,95 / 5,95%

Wirkung der Gesamtkosten auf die Rendite der Anlage

		,					
Kosten im	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4.Jahr	5.Jahr	6.Jahr	7.Jahr
	5,29%	2,79%	2,79%	2,79%	2,79%	2,79%	8,84%

Die Darstellung veranschaulicht die kumulative Wirkung der Kosten auf die Rendite der Anlage. Die Darstellung enthält keine Aussagen über die Höhe der Rendite selbst. Die o.a. Kosten verringern die Rendite der Anlage während der gesamten Anlagedauer. Es wird deutlich, dass die Kosten in der Folgezeit geringer sind als im ersten Jahr bzw. bei Verkauf der Anlage, da sowohl Einstiegs- als auch Ausstiegskosten nur einmalig anfallen. Durch die Kosten und infolge möglicher Kursverluste kann es zu einer negativen Rendite bzw. einem Kapitalverlust kommen.

Offenlegung von Zahlungen Dritter

Aus der von Investmentgesellschaften vereinnahmten Verwaltungsgebühr erfolgt eine Bestandsvergütung, die in Abhängigkeit der Anlageklasse bei Amundi Fonds bis zu 1,0% p.a., bei Fonds anderer Anbieter bis zu 1,5% p.a. des Wertes der von Ihnen gehaltenen Fondsanteile betragen kann und die wir teilweise oder in voller Höhe als Rückvergütung erhalten. Die genannten Rückvergütungen erhalten wir jeweils für den Zeitraum, in dem Sie die Fondsanteile in Ihrem Depot verwahren lassen. Bei Amundi-Fonds könnten zusätzlich variable Vergütungen wie Marketingzuschüssen, Kundenveranstaltungen sowie Mitarbeiterschulungen anfallen. Bei diesen Vergütungen handelt es sich um Fixbeträge, die jedoch erst jährlich im Nachhinein ausgewiesen werden können. Der Betrag kann weiters nicht einem spezifischen Geschäft oder Kunden zugeordnet werden.

⁹ Bitte beachten Sie, dass bei einem Verkauf/einer Rücknahme nur die Ausstiegskosten relevant sind. easybank Service Center | easybank.at | www.easybank.at | www.easybank.at</a



6. außerbörslich gehandelte Optionsscheine/Zertifikate

Geschäftsart	Menge	Kurs	Gegenwert ca.	Handelsplatz	Anlagedauer
Kauf / Verkauf ¹⁰	150 Stück	EUR 100,00	EUR 15.000,00	gem. Auftragsbestätigung	7 Jahre

Folgende Kosten und Gebühren sind für dieses Geschäft zu erwarten:

eigene + fremde Spesen + Steuern		Einstiegskosten		Laufende Kosten		Ausstiegkosten	
		in Euro	in Prozent	in Euro	in Prozent	in Euro	in Prozent
Dienstleistungskosten		€ 34,05	0,23%	€ 32,40	0,22%	€ 34,05	0,23%
davon Zahlun	gen Dritter	€ 0,00	0,00%	€ 0,00	0,00%	€ 0,00	0,00%
davon frem	nde Spesen	€ 1,85	0,01%	€ 0,00	0,00%	€ 1,85	0,01%
Produktkosten		€ 135,00	0,90%	Mgmt.gebü	hr gem. KID	€ 0,00	0,00%
Gesamtkosten		€ 169,05	1,13%	€ 32,40	0,22%	€ 169,05	1,13%

Wirkung der Gesamtkosten auf die Rendite der Anlage

Kosten im	1. Jahr	2. Jahr	3. Jahr	4.Jahr	5.Jahr	6.Jahr	7.Jahr
	1,34%	0,22%	0,22%	0,22%	0,22%	0,22%	1,34%

Die Darstellung veranschaulicht die kumulative Wirkung der Kosten auf die Rendite der Anlage. Die Darstellung enthält keine Aussagen über die Höhe der Rendite selbst. Die o.a. Kosten verringern die Rendite der Anlage während der gesamten Anlagedauer. Es wird deutlich, dass die Kosten in der Folgezeit geringer sind als im ersten Jahr bzw. bei Verkauf der Anlage, da sowohl Einstiegs- als auch Ausstiegskosten nur einmalig anfallen. Durch die Kosten und infolge möglicher Kursverluste kann es zu einer negativen Rendite bzw. einem Kapitalverlust kommen.

Offenlegung von Zahlungen Dritter

Von Produktherstellern, mit welchen die Bank spezielle Vertriebsvereinbarungen getroffen hat, erhält die Bank bis zu € 25,- je ausgeführter Order. Die betreffenden Hersteller werden unter "Starpartner" auf www.easybank.at (INVESTIEREN > Wertpapierdepot) veröffentlicht.

Bei Anlagezertifikaten erfolgt eine prozentuelle Bestandsvergütung, basierend auf dem Wert der gehaltenen Anteile, welche die Bank teilweise oder in voller Höhe als Rückvergütung erhält. Bei Amundi Zertifikaten beträgt diese Vergütung bis zu 0,5% p.a., bei Zertifikaten anderer Anbieter bis zu 1,0% p.a.

7. Zusätzliche Information

Allgemeines

Alle Angaben erfolgen nach den Vorgaben von Artikel 50 der Delegierten Verordnung (EU) 2017/565. Es handelt sich um eine Indikation der zu erwartenden Kosten und Vergütungen. Die tatsächlich anfallenden Kosten und Zahlungen Dritter können von der Darstellung abweichen. Es handelt sich um eine aggregierte Darstellung der Kosten. Gerne stellen wir Ihnen auf Anfrage eine detaillierte Kosteninformation zur Verfügung. Bei anderen als in der Kosteninformation dargestellt Anlagebeträgen können abweichende Entgelte anfallen. Bei Teilausführgen entstehen ggf. höhere Kosten.

Fremdwährung

Bitte beachten Sie, dass bei Geschäften in Fremdwährung neben der in diesen Beispielen bereits berücksichtigten Devisenprovision (0,25%) zusätzlich ein Auf- bzw. Abschlag auf den Wechselkurs in der entsprechenden Währung anfällt.

Verrechnung

Die Verrechnung des Geschäfts erfolgt gemäß Auftrag über das gewählte Verrechnungskonto.

Steuerlicher Hinweis

Bitte beachten Sie, dass individuell mögliche Steuern hier nicht berücksichtigt werden.

Bitte beachten Sie, dass bei einem Verkauf/einer Rücknahme nur die Ausstiegskosten relevant sind. easybank Service Center | easy@easybank.at | www.easybank.at | Wiedner Gürtel 11 | 1100 Wien BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft | Handelsgericht Wien | FN 205340x